incelebratus. 6, 7, 27 nobis pleraque digna cognitu obvenere, quamquam ab aliis incelebrata.

incendiarius. 15, 67, 9 parricida matris et uxoris, auriga et histrio et i. extitisti (Nero).

incendium. propr. III, 81, 11 Sabini caede et incendio Capitolii dirempta belli commercia. V, 25, 4 quid profectum caede et incendiis legionum (gen. obi.), nisi ut. . . 2, 52, 1 Mazippa

levi cum copia incendia et caedes et terrorem circumferret. 14, 26, 4 quosque nobis aversos animis cognoverat, caedibus et incendiis perpopulatus. IV, 34, 14 *vastatione* incendiisque flagrantium villarum venire victorem exercitum intellegebatur. V, 12, 16 proelia dolus incendia inter ipsos. — IV, 54, 8 incendium Capitolii, ut finem imperio adesse crederent, inpulerat. 60, 18 castris faces iniciunt, cunctosque, qui proelio superfuera, incendium hausit. 15, 38, 9 impetu pervagatum incendium plana primum, deinde in edita adsurgens et rursus inferiora populando, antequam remedia velocitate mali. 40, 7 plusque infamiae id incendium habuit, quia praediis Tigellini . . proruperat. 44, 9 non . . decedebat infamia, quin iussum incendium crederetur. 41, 11 XIII Kal. Sextiles principum incendii huius ortum (esse), quo et Senones captam urbem inflammaverint. 44, 18 in crimine incendii . . convicti sunt. 40, 1 apud imas Esquilias finis incendio factus (est). I, 2, 11 urbs incendiis vastata. 15, 41, 13 ut totidem annos . . inter utraque incendia numerent. 43, 2 post Gallica i.

incendo. A) *propr.* A 5, 10 trucidati (sunt) veterani, incensae coloniae. 38, 4 Britanni . . deserere domos ac per iram ultro incendere. I, 2, 12 Capitolio civium manibus incenso. III, 72, 8 arserat et ante Capitolium . . fraude privata: nunc palam obsessum, palam incensum. 75, 14 quis Capitolium incendisset. II, 21, 5 amphitheatrum opus . . conflagravit, sive ab oppugnatoribus incensum . . sive ab obsessis. III, 32, 19 tanquam signum incendendae Cremonae dedisset, quae iam flagrabat, 1, 56, 15 incenso Mattio. IV, 15, 18 (castella) a praefectis cohortium incensa sunt. 16, 11 incensis castellis. 4, 25, 2 castellum . . ab ipsis quondam incensum. 3, 46, 19 incensa [Rhenan.; M ingressa] super villa omnes cremavit. 14, 32, 16 cetera impetu direpta aut incensa sunt.

B) *transl.* a) *alqm* i. q. *inflammare*, begeistern D 39, 24 ut *frigidissimos* quoque oratores ipsa certantis populi studia *excitare* et incendere potuerint. IV, 71, 4 (Cerialis) pugnae avidus . . *ferocia verborum* militem incendebat. A 4, 16 ni prudentia matris incensum ac *flagrantem* (sc. studio philosophiae) animum coereuisset. — 4, 3, 10 hanc ut *amore* incensus adulterio pellexit. 14, 42, 3 amore exoleti incensus [Pichena; M infensus] et dominum aemulum non tolerans. 13, 44, 15 pars tenebrarum libidini seposita; **ex* qua quasi incensus nihil metuentem ferro transverberat. — i. q. *exacerbare, irritare* 4, 35, 6 num . . belli civilis causa populum *per* contiones incendo? 1, 47, 6 (angebatur) ne postpositi *contumelia* incenderentur. IV, 21, 11. 77, 14 incensus *ira*. 11, 35, 6 incensum (entrüstet) et ad minas erumpentem castris infert. — i. q. *vehementer impellere, incitare* IV, 55, 9 *Sabinum super insitam vanitatem falsae stirpis gloria incendebat. 15, 12, 18 erant quos pericula fratrum aut propinquorum *propriis stimulis* incenderent. 4, 39, 2 muliebri insuper *cupidine* incensus. *β) alqd* i. q. *movere, excitare* 2, 13, 11 incendit ea *contumelia* legionum iras. *b) i. q. intendere, augere* 1, 23, 1 in-